*et sabbatizabit populus.*

In semetipso namque esse est,  
dispersiones cordis sui et affectiones  
ad unum, verum, et simplicissimum bonum  
recolligere, et collectas habere.

Sabbatizare vero est,  
cor ab affectione carnali  
animam inficiente,  
et a curis mundanis  
ipsam distrahentibus absolutum esse,  
et in pace cordis sui  
tamquam in portu silencii,  
in amore et fruicione conditoris  
suaviter quiescere.

6.  
Super omnia autem alia,  
hic tibi sit principalis semper conatus,  
ut animum tuum iugiter sursum  
in contemplacione divinorum elevatum habeas,  
ut divinis rebus ac deo mens semper inhereat,  
et derelicta fragilitate terrena  
ad superna iugiter transferatur.

Quidquid autem ab hiis diversum est,  
quamvis magnum videatur,  
sicut corporis castigacio,  
ieiunium vel vigilie,  
et similia virtutis exercicia,  
quasi secundaria et inferiora iudicanda sunt,  
et tantum expediencia  
quantum ad cordis proficiunt puritatem.

Inde est quod iam paucissimi  
ad veram perfeccionem perveniunt,  
quia in mediis  
non multum proficuis tempus et vires expendunt,  
debita remedia negligunt et postponunt.

Tu vero  
si recto tramite ad finem intentum pervenire desideras,  
debes summopere  
ad perpetuam cordis puritatem  
et mentis tranquillitatem anhelare,  
atque cor sursum iugiter ad dominum elevatum habere.

7.  
DISCIPULUS:  
Quis in hoc fragili corpore  
potest huic spirituali theorie semper affixus esse?

8.  
SAPIENCIA:  
Nullus mortalium  
potest huic contemplacioni iugiter inherere.

Sed ideo dictum est,  
ut scias ubi mentis tue intencionem  
debeas habere fixam,  
et ad quam destinacionem semper anime tue  
revoces intuitum.

Quam cum potuerit optinere mens gaudeat,  
et a qua distractam se doleat,  
atque suspiret  
quocienscumque se ab illo intuitu deprehenderit separatam.

Quod si forsitan querulosa voce  
michi obviare volueris,

en het volk zal Sabbath vieren.

Bij zichzelf blijven wil namelijk zeggen  
het verstrooide hart en zijn genegenheden  
op het ene, ware, eenvoudige goed gericht  
te verzamelen en verzameld te houden.

Sabbath vieren, wil zeggen,  
het hart te behoeden voor vleselijke genegenheden  
die de ziel bezoedelen,  
en haar te beschutten voor wereldse zorgen  
die haar verstrooien,  
en binnen de vrede van het hart,  
als in een haven van stilte,  
in de liefde en het genieten van de Schepper  
zoet te rusten.

6.  
Want boven alle andere zaken  
zou altijd je voornaamste streven moeten zijn,  
je geest aanhoudend opgeheven te houden  
in de beschouwing van het goddelijke,  
zodat je geest de goddelijke dingen en God steeds aanhangt,  
en, aardse vergankelijkheden achter zich latend,  
almaar naar omhoog gebracht wordt.